УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от « ЛА » _______ 2019 года № ЗУ/

Об итогах муниципального конкурса
исследовательских и творческих работ
среди обучающихся образовательных организаций
«История политических репрессий»

Во исполнение приказа управления образования №249 от 17.09.2019 г. в
соответствии с положением проведен муниципальный конкурс исследовательских и
творческих работ среди обучающихся образовательных организаций «История
политических репрессий» (далее - Конкурс).

На конкурс представлено 69 конкурсных материалов из 36 образовательных

Шингальчинская, Болыпеафанасовская, Благодатновская, Шереметьевская,
Кулмаксинская, Камскополянская №2, гимназии №1 им. М.Джалиля, №2 им.
Б.Урманче, 25, 32, гимназия-интернат №13, лицеи №№14, 35, лицей-интернат №24,
Татарстанский кадетский корпус им. Героя Советского Союза Гани Сафиуллина,

1. Вручить Дипломы управления образования Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района победителям Конкурса (Приложение №1).

2. Вручить сертификаты всем участникам Конкурса.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса и работу в

качестве члена жюри: Байбулатовой Р.С. (методист Центра образования),
Шарифуллиной Л.Р. (директор), Шакировой М.М. (заведующая отделом) МБУ ДО
«СДЮТиЭ»), Щербакову О.О. (заместитель директора МБОУ «СОШ №12»),

4. Указать директорам школ: №№ 1,3,5,7,10,37, Камскополянская №1,
Елантовская, Кармалинская, Нижнеуратьминская, Простинская, Старошешминская,
Сухаревская, Трудовой, Верхнеуратьминская, Верхнечелнинская, гимназия-
интернат №34 на недостаточную работу по повышению интереса у обучающихся к
исследовательской и творческой работе.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

ДШИ, СДЮТиЭ, ЦДТ «Радуга».
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

Исполняющий обязанности начальника
управления образования А.Р.Рамазанова

Байбулатова Р.С
8(8555) 47-30-46

Приложение №1 к приказу
ОТ ctAJf. 2019 г.

№ Образовательная
организация

ФИО
участника

ФИО руководителя место

Номинация исследовательских работ
«Чтобы помнили»

1. МБОУ «СОШ №33» Самигуллина Наиля
Чукманцева Анастасия

Петрова Е.Е.
Гилязова Т.Б.

1 место

2. МБОУ «СОШ №27» Шавалеев Айдар
Аминова Альбина

Гилязетдинова 3.3. 2 место

3. МБОУ «Шереметьевская
СОШ»

Ахмадиев Азат Ахмадиев С.М. 2 место

4. МБОУ «СОШ №19»
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Вирт Олег Нуриахметова Р.З.
Скрипко Е.А.

3 место

5. МБУ ДО «ДШИ»
МБОУ «Гимназия №2»

Г арипова Эльвина Хисматуллина О.Н. участник

6. МБУ ДО «ДШИ» Валиева Регина Хафизова Г.Р. участник

7. МБОУ «Лицей №14» Имамиева Алина
Мингазова Раяна

АдиатоваО.Н. участник

8. МБОУ «СОШ №11» Давлетшина Лилия
Суфиянова Инзиля

Вагизов Ф.Я.
Валиахметова Э.Х.

участник

9. МБОУ «СОШ №21» Захарова Лидия Юнусов М.Р. участник

10. МБОУ «СОШ №6» Бардина Кристина Хабирова А.М. участник

11. МБОУ «СОШ №29» Атаджанова Рената
Гарифуллина Диляра

Габбасова Р.Х. участник

12. МБОУ «СОШ №29» Данилов Александр Лутфуллин P.P. участник

13. МБОУ «Гимназия №1» Махиянов Мансур
Кульмухаметов Альфие

Марданшина С.Ф.
ХайруллинаГ.Р.

участник

14. МБОУ «СОШ №1» Назипова Динара Набиуллина Д.С. участник

15. МБОУ «СОШ №12» Аглямов Д. Хабибуллина Е.В. участник

16. МБОУ «СОШ №12» Сярдин К. Березникова Д. А. участник

17. МБОУ «СОШ №12» Новиков Г. Хабибуллина Е.В. участник

18. МБОУ «СОШ №12» Балашов В.Ю. Хабибуллина Е.В. участник

19. МБОУ «СОШ №12» Королёв И Хабибуллина Е.В. участник

Номинация эссе (творческие работы)
«Живи и помни»

20. МБОУ «СОШ №16» Атаменко Альбина Фархутдинова Ф.Г.
Салимова Г.Р.

1 место

21. МБУ ДО «ДШИ» Туснолобова Арина Фасхутдинова А.С. 2 место

22. МБОУ «Кулмаксинская
ООШ»

Г айнутдинова Лениза Идиятуллина Ф.Р. 2 место

23. МБОУ «СОШ №36» Асанова Елизавета Асанова Л.В. 3 место

24. МБОУ «СОШ №36» Мубаракова Эмира Павлова Ю.В. участник

25. МБОУ «Лицей №14» Файзуллин Андрей Лотфуллина Р. Д. участник

26. МБОУ «СОШ №8» Никитина Полина ДонсковаО.Г. участник

27. МБОУ «СОШ №9» Кишкель Максим Мустафина А.С. участник

28. МБОУ «СОШ №2»
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Хамитова Динара Карамуллина Г.Т. участник

29. МБОУ «СОШ №31»
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Хадиева Алия Хадиева С.А. участник

30. МБОУ «Каенлинская
СОШ»

Ильясов Рифат Гарипова Л.Р. участник

31. МБОУ «КПСШ №2» Сидорова Софья Бабакаева В.В. участник

32. МБОУ «КПСШ №2» Хавхун Татьяна Бабакаева В. В. участник

Приложение Na^jc приказу
№ s ¥ i  от / /  2019 г.

№ Образовательная
организация

ФИО
участника

ФИО руководителя место

Конкурс рисунков
возрастная категория: 8-11 лет

1. МБОУ «СОШ №36» Рахманов Камиль Тимергалиева А.М. 1 место

2. МБОУ «СОШ №8» Шарафиева Самира Иванова Р.П. 1 место

3. МБОУ «СОШ №12» Носова Владислава Абдуллина P.P. 2 место

4. МБОУ «Гимназия-
интернат №13»

Кутушев Расул Селиверстова Н.Э. 3 место

возрастная категория: 12-14 лет

5. МБОУ «СОШ №28» Татаурова Анастасия Егорова А. 1 место

6. МБОУ «Гимназия-
интернат №13»

Хисматуллина Амира Камалиева Д.В. 2 место

7. МБОУ «СОШ №36» Старостина Вероника Павлова Ю.В. 3 место

возрастная категория: 15-17 лет

8. МБОУ «Лицей №14» Сайфуллина Лейсан Ибрагимова P.P. 1 место

9. МБОУ «СОШ №26» Ермолаева Екатерина Градусова А.А. 2 место

10. МБОУ «СОШ №16» Хамадьярова Аделина Мухаметзянова А.И. 2 место

11. МБОУ «СОШ №36» Дорошенко Анастасия ИсмагиловаГ.Р. 3 место

12. МБОУ «Лицей-интернат
№24»

Курбанов Тимур Касимова P.M. 3 место

Участники

13. МБОУ «СОШ №28» Мусина Элина Миннуллина Г.Р.

14. МБОУ «СОШ №28» Денисова София Гильфанова Г.Р.

15. МБОУ «Гимназия №25» Хартник Даниил Балашова Н.В.

16. МБОУ «Гимназия №32» Газизянова Камилла МучейкинаН.В.

17. МБОУ «СОШ №26» Наумова Дарья Кизим Д.Н.

18. МБОЦ «Лицей №35» Хакимова Камила Харисова Г.М.

19. МБОУ «СОШ №36» Князева Камилла Павлова Ю.В.

20. МБОУ «СОШ №9» Гребнева Виктория
Коровина Виктория

Валиева Зарина
Песнина Снежана

Мустафина А.С.

21. МБОУ «СОШ №12» Каримова Рената Абдуллина P.P.

22. МБОУ «СОШ №12» Мухаметшина Ралина Абдуллина P.P.

23. МБОУ «СОШ №12» Красильникова Ксения Абдуллина P.P.

24. МБОУ «СОШ №12» Елисеева Юлия Абдуллина P.P.

25. МБОУ «Гимназия-интернат
№13»

Казыханова Анастасия Назарова А.А.

26. МБОУ «Гимназия-интернат
№13»

Буляккулова Милена Назарова А.А.

27. МБОУ «Гимназия №1» Садриева Чулпан Сафина А.Р.

28. МБОУ «Гимназия №1» Файзуллина Аделя Сафина А.Р.

29. МБОУ «СОШ №20» Велиулова Лолита Рукавицына А.И.

30. ГБОУ «ТКК» Искандеров Эзиз Вяселева Ф.М.

31. МБОУ «СОШ №33» Зайнуллина Камиля Ханнанова И.Р.

32. МБОУ «СОШ №33» Максимова Надежда ХаннановаИ.Р.

33. МБОУ «СОШ №33» Нассонова Алёна Шульга Г. А.

34. МБОУ «СОШ №31» Шарифуллина Эмилия ГилмиеваЭ.И.